

ಜಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ.162/2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20.12.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ತೀರ್ಪುಧಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: 2016ರಲ್ಲಿ ಈ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು

ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರಬಹುದು. ನಮ್ಮೂರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತೆಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ತೀರ್ಪುಧಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನುಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ವಿರುದ್ಧ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾನೂನುಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನುಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯುಟೇಷನ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅದು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಚ್ಚುಮೆಚ್ಚುಗೆಯ ಮಗನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ತರಹ ಇದ್ದೆ. ವಿಭಜನೆಯ ಮೂಲಕ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದೆ ಆ ರೀತಿ ವಿಭಜನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಬಾಯಿ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಎಲ್ಲಾರು ಸೇರಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಅವರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಇದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಇಂತವರಿಗೆ ಇಂತಹ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆಯಿದೆಯೆಂದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ ಆರ್ ಆದ ನಂತರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯ ವರದಿ ಹಾಗೂ ರಾಜಶ್ವನಿರಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂ ಆರ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಖಾತೆ ಆಗದ ಕಾರಣ ಅದು ಮೋಸದ ಕತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನೂರಕ್ಕೆ ನೂರು ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮೂರಿನ ಶ್ಯಾನುಬೋಗರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1980-81 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಎಂಬ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಗಿರು ಹಾಗೂ ರಾಜಶ್ವನಿರಕ್ಷಕರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಲಂಚ ಕೊಟ್ಟು ಮೋಸದ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರು ಸಮ್ಮತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

3. ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಬಳಿ ನೀವು ಒಬ್ಬರೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂದಾಯ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು 3 ಜನ ಇದ್ದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆಸ್ತಿ ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನಿಮಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಕ್ಕಾಗಿಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ 1980 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಒಂದು ರಶೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಆಸ್ತಿ ತೀರ್ಪುಮುಣಿದಾರರಾದ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ತೀರ್ಪುದಾರರಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಅವರು ಮೋಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿ ರಾಜಿ

ಜಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ.162/2015

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹುಣಸೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾವೆ ರಾಜಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ತೀರ್ಪು ಖುಣಿದಾರರು ತೀರ್ಪುದಾರರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹೇಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಆಸ್ತಿ ಶಂಭುಲಿಂಗಪ್ಪನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೂ ಅವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾನ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎತ್ತುಕಟ್ಟಿ ಈ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದು ಮೋಸದ ಖಾತೆಯಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ತಕರಾರು ಕಾನೂನಿನಡಿ ಉರ್ಜಿತಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಮಯ ಕೋರಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.