

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 8.7.2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಜಿ.ಡಿಆರ್ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಶಂಭುಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮರವು ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ, ಕಾಡಬಸಪ್ಪ, ಶಂಭುಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಣ್ಣ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ಸಹ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಣ್ಣಪ್ಪ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ ರವರಿಂದ ಸ.ನಂ.171/2 ರಲ್ಲಿ 3-00 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯುಟೀಶನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಇರುತ್ತದೋ ಅವರ ಬಳಿ ನಾನು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ವಾದಿ ಬಳಿ ಮಾತ್ರ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಓ ಎಸ್ ನಂ.209/2007 ರಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಓ ಎಸ್ ನಂ.209/2007 ನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ 2002 ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವಾಗ ಅದು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಮುಗಿದು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ನೋಟೀಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯನ್ನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಸಹ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಗ್ರಾಮದ ಹಿರಿಯರ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.209/2007 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಈ ಕೇಸಿನ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಜೀ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜೀ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗದ ಕಾರಣ, ರಾಜೀ ಡಿಕ್ರಿ ವಾದಿಯ

ಮೇಲೆ ಬಾದಕರಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಳೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ಹಾಗೆಯೇ ಇದೆ ಎನ್ನುವರು. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ಆತನಿಗೆ ಡಿಕ್ರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಆತನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದಾಗ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆ ತೆಗೆಯಲು ಹೋದಾಗ ವಾದಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿ ಮೇಲೆ ನಾನು ಅಮಲ್ಜಾರಿಯನ್ನು 162/15 ರಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಮಲ್ಜಾರಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದಾಗ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನಾನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಲ್ಜಾರಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓಎಸ್ 209/2007 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರ ಪಾಲಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಖಾತೆ ವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಳೇ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾವು ನಿಜಾಂಶ ಮರಮಾಚಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅದು ಕಾನೂನು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಬದ್ಧಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಬ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.